АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.03.2017    №  892-  па     

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  10.01.2017  №  78
«Об  утверждении  административного
регламента  исполнения муниципальной
функции   «Осуществление  в  пределах
своей  компетенции  контроля  за
организацией  и  осуществлением
деятельности  по  продаже  товаров
(выполнению  работ,  оказанию  услуг)
на  территории  муниципального
образования»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  03.07.2016  N  277-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля
(надзора)  и  муниципального  контроля»  и  Федеральный  закон  от  28.06.2014
N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в  Российской Федерации»,  статьей 37
Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»  администрация города Южно-
Сахалинска  постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  10.01.2017  №  78  «Об  утверждении  административного
регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление в пределах своей
компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже
товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  территории  муниципального
образования» (далее – постановление):

1.1.  В наименовании и пункте 1 после слов «(выполнению работ,  оказанию
услуг)» добавить слова «на розничных рынках, расположенных»;

2. Внести следующие изменения в административный регламент исполнения
муниципальной функции «Осуществление в пределах своей компетенции контроля за
организацией  и  осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров  (выполнению
работ, оказанию услуг) на территории муниципального образования»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.01.2017 N 78 (далее

2
– административный регламент):

2.1.  Наименование  административного  регламента  изложить  в  следующей
редакции:

«Административный  регламент  исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  в  пределах  своей  компетенции  контроля  за  организацией  и
осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию
услуг)  на  розничных  рынках,  расположенных  на  территории  муниципального
образования»;

2.2. В разделе I:
2.2.1.  В  пунктах  1.1.1.,  1.1.2.  после  слов  «(выполнению  работ,  оказанию

услуг)» добавить слова «на розничных рынках, расположенных»;
2.2.2. В пункте 1.4.2. исключить слова «- выполнение иных предусмотренных

законодательством Российской Федерации требований»;
2.3. В подразделе 2.1. раздела II по тексту слова и цифры «ул. Невельская, 31»

заменить словами и цифрами «пр. Победы, д. 62 А, 2 этаж»;
2.4. В разделе  III:
2.4.1. Пункт 3.1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«-  организация  и  проведение  мероприятий  по  профилактике  нарушений

обязательных требований.»;
2.4.2. В подпунктах 3.4.1.3., 3.4.1.6. слова «органа государственного контроля

(надзора),» исключить;
2.4.3.  В  подпункте  3.4.1.6.2.  по  тексту  слова  «органа  государственного

контроля (надзора),» и «органов государственного контроля (надзора),» исключить;
2.4.4.  В  подпункте  3.4.1.4.  слова  «органы  прокуратуры»  заменить  словами

«Прокуратуру города»;
2.4.5.  В подпунктах 3.4.1.7.,  3.4.3.1.  слова «органом прокуратуры» заменить

словами «Прокуратурой города».
2.4.6. Дополнить подразделом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику

нарушений обязательных требований

3.8.1.  В  целях  предупреждения  нарушений  юридическими  лицами  и
индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин,
факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, орган
контроля  осуществляет  мероприятия  по  профилактике  нарушений  обязательных
требований  в  соответствии  с  ежегодно  утверждаемыми  распоряжением
уполномоченного лица программами профилактики нарушений.

3.8.2.  В  целях  профилактики  нарушений  обязательных  требований  орган
контроля:

-  обеспечивает размещение на официальном сайте администрации города  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  перечня  нормативных
правовых  актов  или  их  отдельных  частей,  содержащих  обязательные  требования,
оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также
текстов соответствующих нормативных правовых актов;

-  осуществляет  информирование  юридических  лиц,  индивидуальных

3
предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе
посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных
требований,  проведения  семинаров  и  конференций,  разъяснительной  работы  в
средствах  массовой  информации  и  иными  способами.  В  случае  изменения
обязательных  требований  подготавливает  и  распространяет  комментарии  о
содержании  новых  нормативных  правовых  актов,  устанавливающих  обязательные
требования,  внесенных  изменениях  в  действующие  акты,  сроках  и  порядке
вступления  их  в  действие,  а  также  рекомендации  о  проведении  необходимых
организационных,  технических  мероприятий,  направленных  на  внедрение  и
обеспечение соблюдения обязательных требований;

-  обеспечивает  регулярное (не  реже одного раза  в  год) обобщение практики
осуществления  муниципального  контроля  и  размещение  на  официальном  сайте
администрации  города  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
соответствующих  обобщений,  в  том  числе  с  указанием  наиболее  часто
встречающихся  случаев  нарушений  обязательных  требований  с  рекомендациями  в
отношении  мер,  которые  должны  приниматься  юридическими  лицами,
индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

-  выдает  предостережение  о  недопустимости  нарушения  обязательных
требований,  если  иной  порядок  не  установлен  федеральным  законом,  в  порядке,
установленном  Правительством  Российской  Федерации.  Предостережение  о
недопустимости нарушения обязательных требований должно содержать указания на
соответствующие  обязательные  требования,  требования,  установленные
муниципальными  правовыми  актами,  нормативный  правовой  акт,  их
предусматривающий,  а  также  информацию  о  том,  какие  конкретно  действия
(бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести
или приводят к нарушению этих требований.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить  на
курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А. Надсадин